
оставалась та тіві представ теше "Кола* Голота*, 
а від Муж» ваеом*. -Нахмарило* і баїв 

■овкт штук, єн мв отри- 
маа* і Рад. Україна Але щоби Ma­

il їх рук І втік ші аматора мала більшу охоту трата 
Аж довго ше потім болід* меж ті • шобв і тої Гра була користь дла 
місив, по екм.ї переїхались попівські організації, то член* відділів ТУРФ-

Ді* і Р.З.Т. повинні приходні* бодай 
Таж то, товариші, "За моє жито ще на кокне друге підприємство і аба­

та про те, щоб ваша cars була замов-1 
А це багато лекше зробити, 

ним грат* ралю кожної неділі » плл-

ку лаків ву,
і ма далі ва тому самомуГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ДР. Ф. РИБАК До В. ЧАСНИЙпочинала підскакувати то
і кружляти. ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJ)„ OK, ЬЖО.О )M.D.. С.М.. I—М.С.С.

Л6САР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР
З доиголЄгшмо

І Сі.■В ЇМ МАЙНЕР1 ШУКАЮТЬ 
ЗАБУТТЯ.

вже ■ мам вавтмса за книжку і робіт
413 ЕЕЦПКЕ AVK
(Шмк*Ів-рвГ<

ЖІНЖІРЖОнммві часописи. тоді і м* будемо вмітн в врвіпмвпіп в наита- 
, ІІИмпго * Моигреклс Уреогвоборонвт в свої ипсрес*. в* 

ромввзть свої
обо- впку.

Віджммьво байдужність і картограД-Оот. і Mew бито*.
Та це w тільки a Was з ним отакі не на

Офіс: — м< SELKIRK AT*. 
Телефон: — »*» ТІЛЬКИ В МІСЯЦІ СІЧНІстає, а берімсв за буду! органі-

Вейтер. — ЗОЇ ALFRED AT*. 
- MW

WINNIPEG. MAN.. CANADA

справи, маля ї* другі робітники 
Один робітник мешкав довшмй чає тати кступне, вк це робить багато чле- 

у нього, а потім переніссв у друге мі- ні» і членкзпть драмспівгуртка. 
сце Але листа йшли йому на стару Товариші, напитайте, що каша орта 
адресу. Та ж* вій прийшов по лист, нізаціа утримуетьса доходами з піх­
то піп йому сказав: "Дай мені $1.00, присип», а вони в нас мізерні Піх­
то а лам тобі лип. 1 розійшлисв вони приснства в нас підупадають, а лові 
таж: робітник w лав попові должра, а тяжить Не багато його, але й того-

Я* по місті морозгіміувлМ всвкого ро­
ді от
еро всякі реві й де їж жушнта. щоб

Ті негоду І порядно одягніться з* у ціну. За сояідне. а • мм» гоаорвтьса рувммо. Заколіть до мве особисто, а s провінції шипіть до:ШМОСЦЬ ЗА РОБОТОЮ, KUZ YK A DEMKIW
___ перевести крисмес. Звичай
аптаоію найбільш поширюю? ь

• 14 MAIN STREET Co* JARVIS AVE. WINNIPEG. MAN.РІЧНІ ЗБОРИ УКР. РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

Торонто, Оит.но.
власники порте, шат ж розходяться 

щоб ня^биіь- 
бМЗИеСоЯІ,

В Канаді я живу 
В кілька ровів. Аае за то* вас довело­

ся мені багато перенести на моїй
ДР. Й. С. ЧАЙКІВдовго, всьогояро крмсмес, жде Про те. 

ше жаробятя на сьому
буржуазній Пресі, церкві і шкоді теж ИИИЩ.
багато говориться про цей надюлячи* лемківській шкірі. Груба вона в ме- 
щасливий день ! w- Тяжка праця і не достатки затов-

А наслідок цієї агітації е такий, що чи П ще у парому краю, але в цьо­
му клпалійському "раю* вона w ви­

тий йому листа. І не можемо сплачувати, бо розколи в
Так Го. товариші, роблять з нами нас більші чи* приколи. Щоби раз їїрогол ощ уючи

проповілующі любов сплатити цс* довт. то ми мусимо н< дідів ТУРФДім,

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В.A. M.D.)
Офіс І меш 
І ROYCE AV

РІЧНІ ЗБОРИ ви­ йде *ATHI?RST STREET 
Tn.. TwiNITY z 132

ці "вірующі" ми взиваємо член- Llото**оокТо*о* то Омт.
урядові години — від 2. до 4. і від S. до 8.ство, щоб виповнили членські вклад- 

fl ки перед зборами обовязково. Bd 
члени повинні на річні збори прибути, 
ж заряди повинні перевірити присут­
ність членства І звіт подіти де ЦВК 

ЦВК ТУРФДІм.

лише самі приходити на представлен­
ня, але й других заохочувати, 
не працею, то центом своїм допомо­
жім скинути цей тягар.

Зробім наші підприємства успішни- 
Гіриходім на них численно, а 

драмспівгурток постарається повести 
працю ше краще, як до цього часу.

Данило.

та справедливість.
В. Б.

кожний crop я десятеро більше заро­
бить за один місяць, в якому припа­
дає крисмес, як за три місяці після

держала й місцями потріскала.
Своєї блуканини, шукання за пра- 

I цею і инших “благ" канадійеького 
я не буду описуна/н, бо їх

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАСВЯТО МОЛОДІ. ТУРФДІм.
Робимо до міри зимові .оиерковти, осіній плащі убраний, сута 

найновішої моди з найліпшої матерії І сукна по зниженій ціні 
Запевняємо роботу на означений час І аа влоеалейна ручнмо.

щршемесуь
В нмміжькі* майні працюють робіт- жити, 

мики й у вільних хвилинах (на xiwp, пізнає нині майже кожний робітник і 
або коло шафту, ак чекають и,т фармер на своїй шкірі Aie і опишу, 
•гейч\ щоб виїхати на тору) багато « один b наших старокраевих *от-

цін добродіїв', користаючи з мойого

ми.
Вінніпег, Мін.

ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ. Також чистимо, пресуємо й направляємо.Дня 23. грудня 1928 р., вінніпегський 
відділ С.М. ТУРФДІм і взагалі робіт­
нича молодь, святкували отворення 
бібліотеки для молоді.

Ця бібліотека була вплянована заря­
дом С. М. при помочі інструктора, 
учителя та заряду відділу ТУРФДІм.

В бібліотеці знаходяться найкращі 
книжки в українській та англійській 
мовах, а також всілякі журнали і ча­
сописи. Крім цего забавки ріжних 
родів, що не будуть мати шкідливого 
впливу на молодь.

Свято відкрив т. Аламбець, голова 
відділу С. М. Першим промовцем був 
т. М. Король представник Ц.К. С.М. 
Він пояснив значіння цеї бібліотеки 
та як треба дбати про бібліотеку.

Потім виступив т. Ірчан, як пред­
ставник відділу ТУРФДІм і привитав 
молодь з її святом та побажав успі­
хів в майбутньому.

Четвертим промовцем був т. Ша- 
тульський. який пояснив значіння кни­
жок та сказав, щоби члени і членкині

Ь VА. СНОПА — ІКГ SELKIRK AVE. — WUNNTPEO. MAH.Келгорі, Алтж. — Річні збори відді­
лу ТУгФОДп-еідбудуться в середу, 
16. січня 1929 р„ в і пдині 8-ій вече- 
ром в Укр. Роб. Домі.

розмовляють про те, як котрий з них 
переведе будучий крисмес І СКІЛЬКИ 
ф.тяшок горілки купить.

Я вийшов на місто по ділу Й коли 
переходив і оловноію вулицею, то на 
бічній вулиці я побачив на двіста фі- 
тів довгий ряд робітників і робітниць, 
які стояли під ‘лікер стором" і вичі­
кували на чергу. Це було в девятій 
годині рано, в понеділок на ‘святий 
вечір". На дворі холодно, а робітни­
ки чекають, щоб дістатися до середи­
ни й купити батлю, іш>б розвеселити­
ся й забути щоденне Торс коло горіл­
ки. Пізніше буржуазний часопис 
написав, що за один тиждень перед 
крисмесам ‘лікер crop' вторгував за 
один тиждень шé 165,000 більше, як 
звичайно.

незнання англійської мови і глупого 
j довіря до нього, здер з мене $75.00 

та ще й обкулакував добре.
Дію малося так. Приїхав я одного 

разу до Торонта й зайшов до свойо­
го краяна, шо мешкав у знайомого 
попа. А зайшов я до нього що­
би порадитися, як виробити одній 
старокраєвій знайомій афідейвіт.

Мій краян вислухавши мене, пора­
див: ‘Іди, каже, *яо мойого хазяїна 
(тобто до того самого попа), він 
займається такими справами, то може 
й тобі поможе". Добра порада, по­
думав я, вже хто як хто, а святенник 
мені певно поможе, — це не який 
там небудь агент, а святенник.

УВАГА ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! УВАГА!
Булів^ичі й сторнмки! Коли хоче­

те прикрасити свій crop чи хату, ми 
улежимо вам у вікні “інлей” дубову 
підлогу. Також гиблюємо стару під­
логу: буде виглядати так. як "нова. 
По блищі інформації 
ром, телефонуйте: 23 400

ДР. ПОСИП МЕГАС
Оцим повідомляється всіх працю- ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ЖІНСЕКЦП.

ючих міста Веґревил і околиці, шо в . п. . ,г>о гхл ■ ~ . - Трансконв. Май. — Річні збори від-
днях 23.. -4. і Л. січня ц. р. відбхдеть- діду Жінсекції ТУРФДім відбудуться 
ся велике свято з нагоди третьої річ- в неділю, 13. січня, в годині 2.30 по 
ниці відкриття Українського Робітни- полудні ■ Укр. Роб Домі 
чого Дому у Вегревил.

ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР
Найновіша екс-реі машина

[»ВЧШ машини ДО бееооа- 
ймого аіченнм н«*луг.

Наймо-

тт

Телефон 1841 Edmonton. Alta.

r*- - - - - - ■=*

які даємо да-

Вест Форт Вил’ям, Онт. Річні або-' 
Відділи ТУРФДім і братні орґаніза- ри відділу Жінсекції ТУРФДім відбу- 

ції околиці Вегревил повинні взяти дуться в неділю, 13. січня 1929 року,
в годині 2-ій пополудні в У.Р.Д.

ВЕЛИКА НАГОДА.
МАЮ НА ПРОДАЖ велику 

ність: 60 акрів обфенцованої 
коло сіпіарської ярди 
ри великі кімнаті, штор 46X46 фітів; 
в шторі є почтовий офіс, кодд-сто- 
редж і вейріавз. Далі 444 лотів, на 
яких побудовано дві стайні, шек, 
керниця, води багато. З почти при­
хід $400.00 річно. Робітннчо-Фармер- 
ський Дім межує зг реальністю. Про­
дам все за готівку $2500.00, не вклю­
чаючи рухомий товар. Зголошуйтесь 
на адресу:

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машина. Електричні ма­
шини до лічення недуг 
IU7XDA8 HT. W. TORONTO 

Телефон до офісу: Трініті 7248 
Тел. до мешкання: Трініті 6257 *

реаль­
не млі 

хата на чоти-
активну участь в іону святі, а також 
— прислати Своїх представників на РІЧНІ ЗБОРИ відділу Жіночої Сек­

ції ТУРФДім у Вінніпегу відбудуться 
в понеділок, 14. січня ц.
8. Ю печер ЇМ ■ МІ У кр 
Всі членкині обовязково повинні на 
ці збори прибути, бо буде багато 
важних справ до вирішення.

387

Усіх симпатинів міста Вегревил і 
околиці радо витаємо.

Sв годині

Програна свята.
СТИЛСІВ ЛІН ВІД 

РЕВМАТИЗМУ.
Прийшов я до нього, розказав, як 

Кажчть деякі иайнері, що мусять Р*" иіеться і прощ; його: "Зробіть 
“сидікозес". мені ис оТЧС добродію, а я вам за-

fi середу, 23. січня:
Звіт з відділової праці за 1928 рік;

СФінансовий звіт;
Організаційний доклад т. Гнатюка;

ие ннши.тн книжок і журналів. Звіти 1 доклади представників;
Останнім промовцем'був т. Вілець- Виступ мандолі.... ... орхестри.

кий, інструктор відділу С. М. Вінска- четвер, 4. січня: форт Вил’ям, Онт. — Річні збори
зав, що дхже çvmho виглядає, коли Драмгурток місцевого відділу Т> РФ віддіЛу р.з.т. відбудуться в неділю, 
поглянемо по зібраній молоді і поба- Дім иідо,Ра€ Сторичну драму п. н. 13. січня 1929 р.. в годині 2-ій по по-

Тарас Бульба. лудні в льокали тд числом 808 Мек-
Интош стріт.

ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т.
Форд Ситі, Онт. — Річні збори від- 

И.З.Т. відбудуться в неділю, 13.
Цс не правда. Такою ие сказав жа- плачу та ше й вдячний 6>д>

Завжди буває якраз на- — Добріє, каже піп давай $175.00 
а я тобі це зроблю.

Дав я йому тих $175.00, подякував 
і радий та вдоволений, шо так добре 
й легко залагодив справу, пішов до

GEORGE LUKASCHUK Цінний І добре ділаючий лік 
для вилічення екютексу, хро­
нічного ревматизму, говту 

й лумбейго. ЦІНА $1.00.

Rembrandt. Manділу
СІЧНЯ
лі Укр. Роб. Дому

ден лікар, 
оборот, хто найбільше ne, гой скорше 
набуває сухоти.

в годині 1-ій по полудні в са- ПОШУКУЮ Михайла Соковича 
(пошукує Марія Василівна Каніска), 
походить з чернигївської губернії, 
Україна. Давніше деребував в Ал- 
берті. Хто знав би про нею, або 
він сам хай зголоситься на адресу: 

FRANK GROCH 
580 Magnus Ave.

Winnipeg. Man

ПОШУКУЮ своїх батьків, Ілька і 
Панька Фуриків, з села Терлилівки, 
повіт Збараж, Галичина. 1920 року 
перебували в Ню Порку. Хто знав 
би про них, або вони самі хай зго­
лосяться на адресу:

EWSTACHYJ FURYK 
Box 152 

Kapuskasing Ont.

Товариші майнері, тримайте свій 
тяжко запрацьований іріш! Не давай­
те його паразитам. Не шукайте роз­
ради в горицг, бо вона не розраджує 
нікого. Чим більше працюючі пити­
муть, тим більше капітал їх визиску­
ватиме.

W. A. STILLдому.
Та не так легко діло робилося, як 

"отець" сховав гроші в кишеню. 
Ждав, аж надоїло. Вкінці дістав від 
тої старокрасвої знакомої вістку, шо 
її завернено з дороги, бо афідейвіт, 
який піп для неї виробив, був незда- 
лий.

THE dependable pharmacistчимо, що більша частина присутних 
є молодші товариші і товаришки, а 
старших дуже мало. Вигля'дае так,

64 Bond St., Tr&nscona, Man, 
Телефон: 173

В пятницю, 25. січня:
Великий базар і забава в танцями.

Заряд.
Саск. — Річні збори від- 
відбудуться в неділю, 13.

нфейт.
Р.З.Т.ділу

січня 1929 р., в годині 1. по полудні, 
в салі, де приміщуються наші орга­
нізації.

що старші не дуже цікавляться орга­
нізаційною працею.

Після промов молодь пішла огляда­
ти свою бібліотеку і переглядати 'ці­
каві журнали.

Замісць фляшки беріть робітничий 
Вступайте в ряди АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОчасопис у руки, 

організованих, освідомляйіеся і осві- 
домляйте других, а гріш затримайте

ЗАКЛИК ДО УКРАЇНСЬКИХ РОБІТ­
НИКІВ І ФАРМЕРІВ МІСТА ВЕГРЕ­

ВИЛ й ОКОЛИЦІ.
Летбридж, Алта. — Річні збори від­

ділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, 13. 
січня, в годині 1.3Ô по полудні в салі

Товариші, наближається час свят- ^кр' Дому' 
кування третьої річниці відкриття Іст Килдонан, Ман. — Річні збори 

“ORFNâ КРИНИЦЯ" YRFflIHfl Укр. Роб. Дому v Вегревил. Свитку- Відділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, иостя М ПППЦЛ J ииІЯПДі тпенати тни тні 21 >4 13' С1чня 19,29 Року' “ годин1 2-ІЙ п0
- __ „ "-"І"” це дс трев,пи ,ри ДИІ 11 24 полудні в салі Укр. Роб. Дому.
веланд. уяпг і 25. січня ц. р. ______

полагоджуе всі справи судові —• 
земельні і т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McIntyre Block. 
До дему вечером: 377 Gaulie» 8т. 

WINNIPEG. MAN 
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

Побіг я чим скорше до попа й го­
ворю йому: "Видайте отче гроші, бо 
через ваш афідейвіт дівчина тільки 
даром трудилася і гроші тратила: її 
завернули з дороги.

Подивився він холодно на мене й 
каже: ‘Іди до дому, — це ще побачи­
мо".

Юнкорка Анна К.на лиху годину.
Данило.

[ІРОДАМ 160-акрову фарму. 35 ак­
рів виораної землі й те можна ви­
орати більше. На фармі є гарний, 
осиковий ліс. Пів фар,ми обфєнцова-, 
но. Пасовиска досить; велика ре-1 
зерва межує з фармою. Можна пле­
кати по сто й більше штук худоби. 
Будинки є такі: хата на два поверхи 
28X18 фітів; стайня 26X24;
24X16; курник і возівня. До 
ка 6 миль, до школи 4. Фарма увіль­
нена від податку. Продам за $1,000.00 
готівкою. Моя адреса:

w. HUSKA
Sclater Man.

З ГОТЕЛІВ І РЕСТОРАНІВ!
Ріджайна, Саск. — Річні збори від­

ділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, 13. 
січня 1929 р., в годині 2-ій по полудні 

відділовім приміщенні під числом 
Вікторія евню.

Всі працюючі міста Вегревил і око­
лиці повинні подбати, щоби це свято 
відповіло свойому призначенню, тоб­
то стало засобом провірки і зміцнен 
ня наших сил до дальшої боротьби. 
А воно стане таким зміцнюючим чин-

В Саскечееєиі. Дня 23. грудня 1928 місцевий драм­
гурток відділу ТУРФДім відограв 
несу п. н.: ‘Овеча Криниця".

Минув один місяць, другий, третій 
Вже давно я збирався де-що иапи- не вертає мені попина грошей, 

сати про визиск робітників в готелях Злість мене зібрала і пішов я ще раз 
і ресторанах. Визискують в них робіт- до нього. Не вернув він мені грошей 
ників і робітниць так само, як колись і сим разом, але прислав моїм края- 
за панщини: робити, їсти і спати, біль- ном три дні пізніше $100.00, а $75.00 
Ше нічо. В цілій саскечеванській про- лишив собі.

ІЮШУКУЮ Петра Василькового, 
який приїхав минулого літа s Гади- 
ч мни Має перебувати у Вінніпегу 
або в Саскатуні- 726

шпіхлір
містеч- Хто знав би його 

адресу, прошу подати мені. Моя ад­
реса:

Песа ця досить трудна до постанов­
ки, бо вимагає лицарської зброї і се- 
редневічних кг)стк>,мів. Та члени на­
шого драмгуртка, взявшися щиро до 

нінціі працюють робітники в готелях Шкода мені було тих тяжко запра- праці, ці труднощі в ріжний спосіб 
і ресторанах по сім день на тиждень, цьованих грошей, але я мовчки по- поусували.
а від 11 до 12 годин денно. А най- мирився з тим здирством, бо вірив Представлення випало надзвичайно 
тяжче працюють ті, що миють начин- ще, що ‘бог йому заплатить". гдрйо. Переповнена са.тя Укр. Роб.

Так минув рік. Але одного разу Дому по кожній дії греміла оплеска- 
Еміґраіпи роблять ніч і день, бо бо- найшлася у мене знову потреба до ми. Майже всі аматори вивязалися зі 
ятьсн, щоби не стратили роботи. Го- тою краяна, що мешкав у попа. Не своїх роль вповні добре, 
тслевий робітник навіть як заслабне, сгіодіваючися ніякого лиха, я зайшов 
то зараз шукає другого або другу на 
своє місце, щоби бос не розлютився 
та не прогнав з роботи. І трапляється, 
шо робітники, що працюють в одній 
кухні не можуть погодитися. Відають

R М. DUCH 
Uncas-on-Thames 
Norwich. Cp'nn.

ником, коли ви, товариші робітники і ПОВІДОМЛЕННЯ.
фармері, візьмете в ньому масову у

Z БЕЛ 1C, АЛТА.Кличучи Вас на це свято, ми звер 
таємося до Вас, товариші робітники 
фармері, зі закликом 
в устроєнні Базару

Базар цей ми підготовляємо на

В понеділок, 14. січня, драмспівгур- 
Номожіть нам ток спільно з Укр. Роб. Літ. Школою 

при відділі ТУРФДім, дасть ВЕЛИ­
КИМ КОНЦЕРТ.

В понеділок, 21. січня драмгурток
третій день свята. У нас вже є трохи відіграє смішну комедію п. н ми 

Т-ка В. Бойчук в ролі дівчини Лав- зібраних річей, а один фармер пода ДИТИНА”, 
ренції в третій .тії, де їй удалось вир- DVBaB мішок пшениці Проситься всіх дооколичних

" рів прийти громадно в ці дні.
Ми віримо, що Ви не відмовите нам зо, 2б і 10 ц. По кожній 

ри селян "Овечої Криниці , довела пу- своєї помочі й збагатите базар сво- забава, 
блику до сліз. Дві молоденькі това­
ришки М. Бурдейська і II. Твердо- 
хліб відіграли свої ролі бездоганно.
Тов. В. Гунька в ролі сільського стар­
шини Естебана грав добре, але він, 
міг грати ще краще, коли би був

ЧИЯ
до нього.

Побачив мене піп, змірив холодним 
поглядом і подався кудись. Не мину­
ло й гаггь міиуТ, а він повернув на­
зад та ше й попадю свою привів, 
дочку і жениха її. Упорядкував він 
ту свою армію коло дверей і кричить 
до мене: "Виносись!" Я, розуміється, 
встав і подався спокійно до виходу. 
Та він не дав мені спокійно вийти. 
Коли я дійшов до сходів, він копнув 
мене два рази в спину і накинувся на 
мене з кулаками. Я вискочив на ву­
лицю, а він b своєю армією за мною. 
Дігнали вони мене на вулиці і давай 
кулакувати. Та* цікаве тільки те, шо 
попадя гвердше била чим піп. Від

фарме
п їїватися з рук лицаря і прийти на збо- виставі буде 

Комітет.
їми дарунками

Заряд. МОНТРЕАЛ, КВЕ,один на одною, та за марненьку річ 
зараз доносять на себе до боса. Ми­
нулою року прибув організатор і хо­
тів зорганичваїи в трьох містах юнію 
готелевих робітників. В Саскатуні, 
Мус Джо і Ріджайні він скликав мітін- 
гн і зорганізував частину робітників. 
Та боси, як довідалися, то зараз по 
телефоні скликали свій мітінг і вради­
ли розбити цю юнію. Вони вміють 
обороняти свої інтереси.

А ми, робітники і робітниці? Пора

В неділю, 13. січня 1929 р. відбу­
деться в Принц Артур салі КОН- 
ЦЕРТ-МІТІНГ для вшанованім памя- 
ти Карла Лібкнехта і Рози Люксем­
бург.РІЧНІ ЗБОРИ $Прислу-вивчив ліпше свою ролю. 

хукання до суфлера звязувало його. 
Тов. І. Штайнер дуже вірно грав се-

неділю, 27. січня, в цій самій са­
лі відбудеться СВЯТО з концертовою 
програмою для вшанований памяти 
шестої річниці с.мерти Леніна. Бесід­
ники, промовлятимуть в ріжних мо­
нах. Початок концертів в годині 8.30 
вечером

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ
редньовічного лицаря і пана. Тов. 
Дарчак в ролі гнучкою слуги пансько- — відбудуться —
го, що погорджуе селянами, а перед Укр. АгітпропкомВ НЕДІЛЮ, 13. СІЧНЯпаном на четверох. лазить, вивязався 
прекрасно. Товариші Дребит, Банаш- В ГОД. 2. ПО ПОЛУДНІ ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЛІГИ 

КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.
кевич і Крижановський в ролі сіль»
ських парубків грали добре, це від- ВКЛ8ДКИ ГіриНИМЗЄТЬСЯ ВІД ГО­

ДИНИ 2-ої по пол.носиться і др тов. Дзінька в ролі се^ 
лянина.ПРОВЕДІТЬ ПРИЄМНО ВЕЧЕР! А вже добре, як рідко коли,

Приходіть всі! Будуть вирішу­
ватися важні справи.

випали гурти. Національний Виконавчий Комітет 
Комуністичної Молоді вислав на днях 
т-ку М. К. Гілберт на організаційну 
обїздку по західній Канаді. Остання 
обїздка т. Оскара Раєна у великій мі­
рі спричинилась до оживлення актив­
носте по відділах Комсомолу. Ціль 

Щойно вийшла з друку накладом тепеРішньоі обїздки є поширити й 
Робіткнчо-Фарчерськомо Видавничого консолідувати цю активність в слаб- 

* Товариства ших відділах • також між українською

Взагалі песа ‘Овеча Криниця" за­
цікавила місцевих робітників до то­
го, що вони бажають ще раз її по­
бачити.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ гурток юДділу 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відіграє----------

НАЙНОВІША ТЕАТРАЛЬНА 
КНИЖКА!

Аматор.

СВІТЛО”11“РЕДАКТОР ФАРМЕРА" 
В ТІММІНС.В СУБОТУ, 12. СІЧНЯ 1929 РОКУ

МОЛОДДЮ Під таким наголовком виходить в Ню Порку український мі­
сячний популярно-науковий і літературний журнал на 64 стороні 
друку, великого формату.

Дуже цінний матеріял в журналі з політичних, економічних, " 
наукових, технічних і мистецьких областів, а також оповідання, 
вірші, списи. Всі статті писані дуже простою, популярною мовою.

КРОМІ ЧИТАБЕЛЬНОГО МАТЕРІАЛУ В ЖУРНАЛІ Є БАГАТО 
ІЛЮСТРАЦІЙ: ФОТОГРАФІЇ. РИСУНКИ. КАРИКАТУРИ.

Тіммінс* От. ДУЖЕ ЦІКАВА И ПОВЧАЮЧА 
П€СА НА З ДІЇ 

Косгя Кошевського

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ 

народню п’єсу в 3-ох діях Л. Янчука

В СВОЇЙ ОБ13ДЦІ Т-КА М. К. ГЦ1- 
БЕРТ ВІДВІДАЄ СЛІДУЮЧІ 

МЮЦЕВОСТИ:
Келгарн. И, 12. І 13. січня. 
Дромгелер і Вейн, Н до 26. січи*. 
Летбридж і Колгорст, 22, 23. І 24.

В неділю .30. грудня 1928 р. дра*- 
гуртов місцевого відділу ТУРФДім 
відограв в Українськім Робітничім 
Домі комедію: "Редактор Фармера". НУРКУЛЯЧІ МРІЇ.

ішінніь
Загально кажучи, штука випала до- 

Майже всі амато-
Бібліографія і хроніка з культурного життя.
До участи в журналі запушені визначні українські журиалї- 

мистецькі сили як тутешні, так і європейські.
найбільший, найріжнородніший.

Є це дуже цікава комедія про те, як 
куркулі хотіли комуну організувати січ”я'
й що з того вийшло. В песі всегб ли- . Кол,Іен* Блейрмор і HHw 26., 27. 1 28. 
ше 8 дієвих осіб. Надається до ви- січнж*

енть вдоволяючо. 
ри вивязалися краще, члм можна 6у 
ло сподіватись.

стичні, наукові
Це тому, що вико- Сміло можна сказати 

найпопулярніший і взагалі найкращий журнал з тих, що виходять 
або виходили досі в українській мові за межами Радянської України.

МАТИ П ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ — то значить бути в курсі 
всіх важніших біжучиЇ політичних, економічних і робітничо-кла­
сових справ.

МАТИ И ЧИТАТИ ТОЙ ЖУРНАЛ — то значить держати такт

що ие
Кембій. ЗО. січня.
Салмон Арм, 31. січня І 1. лютого. 
Кжрдін. 2. лютого.
Венкуверський дистрікт, від 3. до 

17. лютого.

навці згаданої штуки вивчили свої стави w найменших сценах, 
ролі

ШНА ПРИМІРНИКА 25 IU АБО 
8 ПРИЛЮТИМВ ЗА $1.50.

Жаль тільки, що на такій гарній і 
повчаючій штуці, було мало глядачів

З осени, як м* лише започаткували Замовляйте 8 примірників, w пере 
зимовий сезон, сал* Роб. Дому буза писуйте ролів, 
гире повнена завжди. А тепер чомусь 
із кожним представленням публики
меншає і меншає. І це мимо того, що зюиибте ні адресу:

Коли хочете провести приємно печер, приходіть до У- 
крдїнського Робітничого Дому на представлення, а пев­

но будете задоволені.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
набувати ■ буфеті Українського 

Робітничого Дому.

із сучаснохупаукою і техніко»/
МАТИ й ЧИТАТИ ТОЙ ЖУРНАЛ — то значить розбиратися 

по марксістськи у всіз тих культурних питаннях, що іх і.кдвитае 
біжуча хвиля.

МАТИ П ЧИТАТИ ТОРІ ЖУРНАЛ — повинно стати невідклад­
ною потребою кожного українського робітника й робітниці.

70 СТІННИХ КАЛЕНДАРІВ вийшло 
Ш ____ ■ з друку на 1929. Один за 30 ц., 4 за і

Замовлення разом з иалежитістю долара. Агентам і шгорникам
дісланням /5 доларів 
штук оказових календарів 
за нішич катальогом:

ROBITNYCNA KNYHARNIA 
Station D. Bo* 182 

New Yо** N. Y

за ва-
вишлемо Ю 

Пишітьдрамспівгурток на чолі з мистецьким WORKERS * FARMERS 
PUBLISHING ASS HT,

комітетом стараються грат* гарні, ро­
бітничі представлення, у яких зма­
льовані правдиво всі сторони житті Cor Pritchard A McGregor SU.. 11 
працюючої класи. Ставленні таких

ПЕРЕДПЛАТА ДУЖЕ ПРИСТУПНА: 
рік. $1.50 на півроку. Поодиноке число 25 центів.

ідручикк духо- 
Вас регуляізио

Ти кети $156;че мої
Якнайскорще постарайтеся, щоби цей багатий п 

вого житті та марксістського знання приходна до 
що місій*. Гроші і замовлення слати на адресу:

ПОШУКУЮ свого краяна, Теодо- 
ра Поиича, з села Зеленева, повіт 
Нашивці, Буковина. Мн приїхав на

ТомаонніИ Ri випихайте ne- і* ма”) 3° Катети Хто знавзаймається халтурою вариші. ІЗІДНОКЛЯЯТЄ ne ^ Про або він сам хай зтоло-
Наш мистецький комітет робить за- Р«Ліиату на “Українські Ро- ситьск на .адресу.____ ___

■^ТішімпіII * ___ es* JOHN TKACH UK

Winnipeg, Man.
штук «ж: "Юрко Довбуш*. ‘Зрадник", 
*97*. свідчить про те, що паш драм­
гуртокВ НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ.

ДОМІ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ З ЦІКАВОЮ ПРОГРАМОЮ.
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РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКА КНИ­
ГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

має на складі найбільший вибір книжок І журналів 
з Радянської України, драматичних підручників, рома­
нів, ловістів, повідань та наукових творів по ріжним га­
лузям науки;

має великий вибір Грамофонних рекордів, склад 
мандолін, скрипок;

має шкільні прилади, шкільні підручники;
має для драмгуртків всі річі, потрібні для характе- 

ризації, перуки, шмінки І т. ин.
В тому самому приміщенні міститься Інформаційне 

й Фінансове Бюро, яке дає всякі поради та інформамії, 
продає шифкарти, кноірає афедейвіти, паспорти, пере­
силає гроші до ріжних країн в ріжній валюті — дешево 
й скоро.

Жадайте катальогу книгарні, за яким пишіть на адресу:

WORKERS AND FARMERS BOOK STORE,
550 Selkirk Ave., Winnipeg, Man.


